
貸借対照表（総括表）

（単位　：　円）

当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　　　　考

Ⅰ資産の部

１ 流動資産

現金 184,916 57,451 127,465
預貯金 30,471,611 23,333,312 7,138,299
前払保険料等 218,250 291,000 △ 72,750
流動資産合計 30,874,777 23,681,763 7,193,014

2 固定資産

（1） 基本財産

基本財産引当預金 40,000,000 40,000,000 0
株式証券 15,000,000 15,000,000 0
基本財産合計 55,000,000 55,000,000 0

（2） 特定資産

貸与奨学金 55,942,000 59,025,000 △ 3,083,000
奨学事業資金 20,000,190 20,000,000 190
文献資料 60,000 60,000 0
特定資産合計 76,002,190 79,085,000 △ 3,082,810

（3） その他固定資産

建物 125,793,878 125,793,878 0
構築物 4,633,479 4,633,479 0
建物付属設備 12,198,011 12,198,011 0
什器備品 2,398,272 2,398,272 0
減価償却累計額 △ 39,364,954 △ 33,435,121 △ 5,929,833
土地 73,000,000 73,000,000 0
図書購入積立金 1,000,000 1,000,000 0
電話加入権 72,000 72,000 0
敷金 150,000 150,000 0
その他固定資産合計 179,880,686 185,810,519 △ 5,929,833
固定資産合計 310,882,876 319,895,519 △ 9,012,643
資産合計 341,757,653 343,577,282 △ 1,819,629

Ⅱ負債の部

1 流動負債

未払金 66,555 109,573 △ 43,018
前受賃貸料 700,000 700,000 0
預り金保証金 53,044 11,193 41,851
流動負債合計 819,599 820,766 △ 1,167

2 固定負債

預り金 20,000,000 20,000,000 0
固定負債合計 20,000,000 20,000,000 0
負債合計 20,819,599 20,820,766 △ 1,167

Ⅲ正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 0 0 0
指定正味財産合計 55,000,000 59,252,150 △ 4,252,150
(うち基本財産への充当額) (55,000,000) (55,000,000) (0)
(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

2 一般正味財産

一般正味財産合計 265,938,054 267,756,516 △ 1,818,462
（うち特定資産への充当額） (76,002,190) (79,085,000) (△3,082,810)
正味財産合計 320,938,054 322,756,516 △ 1,818,462
負債及び正味財産合計 341,757,653 343,577,282 △ 1,819,629

2023年3月31日現在

科　　　　　　　　　　目



 (単位  :  円)

公益目的
事業会計

収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ

1

現金 0 184,916 0 184,916

貯預金 20,968,273 8,003,338 1,500,000 30,471,611

前払保険料等 0 218,250 0 218,250

流動資産合計 20,968,273 8,406,504 1,500,000 30,874,777

2

（1）基本財産

基本財産引当預金 40,000,000 0 0 40,000,000

株式証券 15,000,000 0 0 15,000,000

基本財産合計 55,000,000 0 0 55,000,000

（2）特定資産

貸与奨学金 55,942,000 0 0 55,942,000

奨学事業資金 20,000,190 0 0 20,000,190

文献資料 60,000 0 0 60,000

特定資産合計 76,002,190 0 0 76,002,190

（3）その他固定資産

建物 83,793,878 42,000,000 0 125,793,878

構築物 4,633,479 0 0 4,633,479

建物付属設備 12,198,011 0 0 12,198,011

什器備品 2,398,272 0 0 2,398,272

減価償却累計額 △ 22,118,704 △ 17,246,250 0 △ 39,364,954

土地 0 73,000,000 0 73,000,000

図書購入積立金 1,000,000 0 0 1,000,000

電話加入権 58,000 3,000 11,000 72,000

敷金 122,000 6,000 22,000 150,000

その他固定資産合計 82,084,936 97,762,750 33,000 179,880,686

固定資産合計 213,087,126 97,762,750 33,000 310,882,876

資産合計 234,055,399 106,169,254 1,533,000 341,757,653

Ⅱ

1

未払金 0 9,255 57,300 66,555

前受賃貸料 0 700,000 0 700,000

預り金 11,231 41,813 0 53,044

流動負債合計 11,231 751,068 57,300 819,599

2

預り保証金 0 20,000,000 0 20,000,000

固定負債合計 0 20,000,000 0 20,000,000

負債合計 11,231 20,751,068 57,300 20,819,599

Ⅲ

1

指定正味財産合計 55,000,000 0 0 55,000,000

(うち基本財産への充当額) (55,000,000) (0) (0) (55,000,000)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0)

2

一般正味財産合計 179,044,168 85,418,186 1,475,700 265,938,054

(うち特定資産への充当額) (76,002,190) (0) (0) (76,002,190)

正味財産合計 234,044,168 85,418,186 1,475,700 320,938,054

負債及び正味財産合計 234,055,399 106,169,254 1,533,000 341,757,653

一般正味財産

　貸 借 対 照 表　(内訳表) 
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